Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение»

Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 33
с. Октябрьское

                             __ 18.06.2018 г.__
                                                                                                                 13 -е  собрание  4-го  созыва
О рассмотрении представления прокуратуры

Томского района об устранении нарушений

законодательства о противодействии коррупции
В соответствии с пунктом 7.1. статьи 40 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами
Совет Октябрьского сельского поселения решил:
1. За несвоевременное предоставление  депутатами Октябрьского сельского поселения  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  строго предупредить  депутатов Совета Октябрьского сельского поселения: Медведева А.А., Писаренко Н.В., Мельника В.А., Макарову А.С., Романенко С.В.
2. Указать данным депутатам  о  недопущении впредь нарушений федерального законодательства о противодействии коррупции и дополнительно изучить положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, и депутатами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного Приложением № 1 к Закону Томской области от 06 мая 2009 № 68-ОЗ .
3. Настоящее решение направить в Администрацию Октябрьского сельского поселения для подписания и опубликования в официальном печатном издании Октябрьского сельского поселения «Информационный бюллетень Октябрьского сельского поселения» и размещения на официальном сайте Октябрьского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Совета поселения

                                                                  Т.А. Султанов